

Klasa 4 b. Historia Polski do 1980 roku.

Proszę o przesłanie zrealizowanych zadań na adres e-mail: agnieszka.321@wp.pl lub zdjęcia wykonanych zadań na telefon 511 842 420 do 26 maja 2020 r. Proszę o wpisywanie na przesyłanych pracach imienia i nazwiska, klasy oraz numeru części.

Część IX. Legiony Polskie Jana Henryka Dąbrowskiego.

Przypomnienie wiadomości.

W 1795 roku, po III rozbiórce Polska przestała istnieć. Dostała się pod zabór austriacki, pruski i rosyjski na 123 lata...

1. Po upadku Rzeczypospolitej Polacy nie załamali rąk, nie płakali w mankiet mamusi. Wiedzieli, że siły zaborców są zbyt wielkie, by Polacy bez własnej armii i pomocy z zewnątrz, mogli odzyskać niepodległość. Okazja się znalazła we Włoszech. Generał francuski Napoleon Bonaparte walczył z zaborcą Polski – Austrią. Zasada prosta w porozumieniu między Polakami a Napoleonem – my pomożemy Francuzom, a oni nam.

2. W 1797 roku w Mediolanie we Włoszech Jan Henryk Dąbrowski, u boku Napoleona, tworzy Legiony – formację wojskową złożoną tylko z ochotników. Cel: „z ziemi włoskiej do Polski”, czyli wolność dla Polski będzie podążać drogą od Włoch. Wraz z Napoleonem mieliśmy wspólnych wrogów: Austrię, Rosję i Prusy. Łączył nas wspólny interes: pokonać naszych zaborców i wrogów Francji. Podpisanie pokoju Francji z Austrią spowodowało likwidację Legionów i odłożenie wspólnej walki o Polskę na późniejszy czas.

W tym czasie Józef Wybicki tworzy pieśń „Mazurek Dąbrowskiego”, która w późniejszym czasie staje się hymnem państwa polskiego. Nie wszystko zostało stracone. W przyszłości żołnierze Legionów wstąpili do armii Księstwa Warszawskiego, by ponownie walczyć u boku Napoleona o wolną Polskę. Ciąg dalszy nastąpi w klasie VII...

Zapisz odpowiedź do zeszytu.

1. Gdzie, kiedy, w jakim celu utworzono Legiony Polskie?

Obejrzyjcie film „Legiony polskie we Włoszech” (link poniżej).

<https://www.youtube.com/watch?v=hTt58XHAMhM>

Proszę przepisać lekcję do zeszytu lub wydrukować i wkleić, a zadane polecenia proszę obowiązkowo przesłać do dnia 26 maja 2020 r.